tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra ROMERO DANIEL FEDERICO, DNl.
N°:33.048.347, con domicilio en Barrio Brava, (casa de material, porton negro- domicilio ubicado a
continuacion de calle Crisóstomo Alvarez km 5), El Cercado, Monteros, por la suma de Pesos:
quinientos nueve mil ciento veintidos con 34/100 ($509.122,34), con más sus intereses, gastos y
costas.

 Manifiesta que la acción se funda en el saldo deudor emergente de la tarjeta de crédito que
fuera otorgada a la accionada, conforme resulta del contrato de adhesión adjuntado.

  Señala que en virtud del art 39 de la ley 25.065, adjunta certificación de deuda, declaración

[...]

último párrafo del art.38 de la ley citada (a saber el valor establecido para una consulta escrita
vigente al momento de la regulación), en consecuencia regular los honorarios, por su
actuación en el doble caracter a la letrada MARIN, MARIA GABRIELA - M.P. N°5268 en la
suma de pesos: cuatrocientos cuarenta mil ($440.000)

En relación a la tasa de interés aplicable para la actualización de los estipendios que aquí se
regulan debe decirse que la Excma. Corte Suprema de Justicia de Tucumán ha sostenido que:
“... en atención a la especial naturaleza del crédito ejecutado -que funciona como la

[...]

I.- HACER LUGAR a la demanda incoada por TARJETA TITANIO SA., y en consecuencia dictar
sentencia monitoria ordenando llevar adelante la ejecución en contra de ROMERO DANIEL
FEDERICO, DNl.N°: 33.048.347, hasta que se haga íntegro pago del capital adeudado por la suma
de pesos trescientos treinta y nueve mil trescientos treinta y uno con 32/100 ($339.331,32), con más
la suma de $440.000 calculadas por acrecidas. El monto reclamado devengará, desde la mora
(10/06/2024) y hasta su efectivo pago, el

interés equivalente a la tasa activa que cobra el Banco de la Nación Argentina en operaciones
de descuento a 30 días.

[...]

II.- COSTAS GASTOS, I.V.A. -en el caso de corresponder- y APORTES LEY 6.059 a
cargo de la parte vencida, por ser ley expresa (art. 584 CPCyC).

III.- REGULAR HONORARIOS a la Dra. MARIN,MARIA GABRIELA - M.P. N°5268 ,
que actúa como apoderada de la actora, en la suma de pesos cuatrocientos cuarenta mil

($440.000), la que devengará intereses equivalentes a la tasa activa que, para operaciones de
descuento establece el BNA, desde la mora hasta su efectivo pago.

IV.- COMUNICAR la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de
Abogados y Procuradores de Tucumán (Art.